
         Città di Molfetta 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N.   67  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 12/10/2005 
 
Progressivo Generale n. ___________  del ____________ 

 
 
OGGETTO:  
Liquidazione spesa di €. 153.60= IVA inclusa, in favore Società MOLFETTA 
MULTISERVIZI s.p.a. – per interventi in occasione inaugurazione Centro 
Commerciale “FASHION DISTRICT”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL CORPO DI P.M. 
 

Premesso che  per il giorno 29 ottobre c.a. era prevista la manifestazione per la 
inaugurazione del Centro Commerciale “FASHION DISTRICT” realizzato nella Zona A.S.I. 
di questo Comune. 

Che, per tale occasione al fine di salvaguardare la pubblica incolumità si disponeva 
unitamente ad altre Forze dell’Ordine un servizio di controllo della viabilità e traffico. 

Dato atto che per lo svolgimento della manifestazione, si rendeva necessario 
procedere al transennamento momentaneo di alcune zone interessate dalla circolazione 
autoveicolare, al fine di rendere più agevole la circolazione e salvaguardare la incolumità 
delle numerose persone intervenute alla cerimonia di inaugurazione. 

Visto,  che questo Corpo di P.M. non è in possesso delle attrezzature necessarie 
per la delimitazione temporanea delle zone interessate dalla manifestazione, né – 
tantomeno – sarebbe stato possibile distogliere alcuna delle unità incaricate del servizio di 
controllo viabilità e traffico, si richiedeva l’intervento di personale dipendente della Soc. 
MOLFETTA MULTISERVIZI per il trasporto e la apposizione di n. 30 transenne da 
sistemarsi secondo opportune indicazioni fornite da questo Ufficio. 
  Considerata altresì l’urgenza di provvedere in merito, al fine di non compromettere 
la buona riuscita della manifestazione in premessa. 

Dato atto che  nella fattispecie, non ricorrono le condizioni di cui all’art. 24 della 
gge 27/12/2002, n. 289;  le  Vista la fattura n. 187/05 del 30/9/2005 emessa dalla Soc. MOLFETTA 

MULTISERVIZI s.p.a., per gli interventi in premessa specificati. 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la spesa complessiva di € 153,60= in favore 
della Società MOLFETTA MULTISERVIZI s.p.a. relativamente all’intervento di 
personale dipendente in occasione dell’inaugurazione del Centro Commerciale 
“FASHION DISTRICT”.  

2. Imputare la conseguente spesa di €. 153.60= al Cap. 27330 – “Spese per interventi di 
pubblica incolumità” del Bilancio 2005, giusta art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 
n. 267; 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 
4. Stabilire che responsabile del procedimento è il Ten. Zaza Vincenzo, del Comando di 

Polizia Municipale. 
5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 



 
IL RESPONSABILE CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

Dott. Carlo LENTINI GRAZIANO 
 

_____________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    

 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 


